
Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

691.

Na osnovu člana 38 stav 4 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list CG", broj 74/19), Ministarstvo finansija
donijelo je

PRAVILNIK

O EVIDENCIJI I METODOLOGIJI ANALIZE RIZIKA U VRŠENJU
KONTROLE U POSTUPCIMA JAVNIH NABAVKI

("Službeni list Crne Gore", br. 055/20 od 12.06.2020)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuje se način vođenja, sadržaj evidencije o sukobu interesa, odnosno kršenju

antikorupcijskog pravila i metodologija analize rizika u vršenju kontrole u postupcima javnih nabavki.

Član 2
Evidencija o sukobu interesa, odnosno kršenju antikorupcijskog pravila vodi se na obrascu 1.
Evidencija iz stava 1 ovog člana, vodi se u pisanoj ili elektronskoj formi.

Član 3
Radi proaktivnog djelovanja u prevenciji i ranom otkrivanju koruptivnih radnji i drugih djela sa obilježjem

korupcije u postupcima javnih nabavki primjenjuje se metodologija analize rizika u vršenju kontrole u postupcima
javnih nabavki data u Prilogu 1.

Metodologija iz stava 1 ovog člana primjenjuje se u fazi:
1) planiranja i pripreme postupka javne nabavke;
2) sprovođenja postupka javne nabavke;
3) realizacije ugovora o javnoj nabavci.

Član 4
Obrazac 1 i Prilog 1 čine sastavni dio ovog pravilnika.

Član 5
Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o načinu vođenja i sadržaju evidencije o

kršenju antikorupcijskih pravila ("Službeni list CG", br. 63/11 i 56/15).

Član 6
Ovaj pravilnik objaviće se u "Službenom listu Crne Gore", a stupa na snagu 9. jula 2020. godine.

Broj: 15-2121/1
Podgorica, 2. juna 2020. godine

Ministar,
Darko Radunović, s.r.



Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 2



Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 3



Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 4



Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 5



Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 6


